2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.
	2013 г.
	№
	151

Об утверждении Порядка расходования субсидии из краевого бюджета на компенсацию расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 15.10.2012 № 536-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на компенсацию расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края, критериев отбора муниципальных районов и городских округов Красноярского края для предоставления указанных субсидий», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии из краевого бюджета на компенсацию расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края согласно приложению.

2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации Отдела культуры администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальной политике Н.И. Князеву и  заместителя Главы города по экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17 декабря 2012 года .
Глава города Канска
       Н.Н. Качан
Приложение к постановлению администрации города Канска

№151  от  07.02.2013 г.

ПОРЯДОК
расходования средств субсидии из краевого бюджета на компенсацию расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидии из краевого бюджета на компенсацию расходов муниципальных спортивных школ подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края.

2. Главным распорядителем средств субсидии является Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (далее - Отдел ФКСиМП), а получателями средств являются: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по зимним видам спорта имени заслуженного тренера России В.И. Стольникова»,  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа единоборств «Олимпиец», Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (далее – получатели субсидии).
3. Получатели субсидии имеют право использовать средства субсидии на финансирование следующих видов расходов:
	-
	на стимулирующие выплаты (с начислениями);

	-
	на приобретение спортивного инвентаря, оборудования, одежды, обуви,

	лыжной смазки;

	-
	на приобретение основных средств;

	-
	на ремонт зданий муниципальных спортивных школ, разработку проектно-

	сметной документации, локально-сметного расчета;

	-
	на аренду спортивных сооружений и спортивного инвентаря;

	-
	на проведение медицинского обследования;

	-
	на оплату взносов в спортивные федерации за участие в официальных

	спортивных соревнованиях;

	-
	на транспортные расходы, оплату проезда, проживания, питания,

	суточных;

	-
	на  приобретение  и  установку систем охранно-пожарной сигнализации и

	оповещения для муниципальных спортивных школ;

	-
	на проведение тренировочных и восстановительных сборов;

	-
	прочие   расходы,   предусмотренные   регламентами,  положениями

	о проведении межрегиональных и региональных спортивных соревнованиях.

4. Субсидия на компенсацию расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды Красноярского края, носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

5. Отдел ФКСиМП до 18-го числа месяца, предшествующему месяцу в котором производится перечисление субсидии, представляет в Финансовое управление администрации города Канска бюджетную заявку на финансирование расходов по данной субсидии.

6. Возврат остатков субсидии, не использованных в текущем году, которые могут быть использованы на те же цели, осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 № 51, Порядком взыскания в доход краевого бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход краевого бюджета, утверждённым приказом министерства финансов Красноярского края от 23.11.2009 № 105.

7. Ответственность, за целевое и эффективное использование полученной субсидии несут Отдел ФКСиМП и получатели субсидии. Ответственность за своевременное  и достоверное предоставление данных в  Финансовое управление администрации города Канска возлагается на Отдел ФКСиМП.
8. Отдел ФКСиМП несет ответственность за своевременное и достоверное предоставление информации в Министерство спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края.

Исполняющий обязанности
начальника Отдела ФКСиМП

    В.Е. Вовк